ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH    Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

V/v triển khai thực hiện cải tạo

vườn tạp trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1600/SNN-TT&BVTV ngày 07/5/2024 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về đề nghị triển khai hướng dẫn và báo cáo kết quả cải tạo vườn tạp.

Để chủ động triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, vận

động nhân dân cải tạo vườn tạp theo  đảm bảo đạt chỉ tiêu theo đúng tinh thần

Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày 28/3/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung sau đây:

1. Tăng cường công tác thông tin, phổ biến và tổ chức triển khai thực hiện

nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày 28/3/2024 của Ban chấp

hành Đảng bộ tỉnh. Trong đó tập trung công tác tuyên truyền, vận động, hướng

dẫn người đồng bào dân tộc thiểu số cải tạo vườn tạp để trồng các loại cây có

hiệu quả kinh tế, tăng thu nhập như cây ăn quả, cây mắc ca...

2. Triển khai thông tin đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động và

nhân dân trên địa bàn nội dung hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật cải tạo vườn

tạp (theo Văn bản số 1600/SNN-TT&BVTV ngày 07/5/2024 gửi kèm) để biết và

đồng thuận thống nhất trong quá trình triển khai thực hiện trên địa bàn toàn

huyện.

3. UBND các xã, thị trấn

- Trên cơ sở kết quả rà soát thực trạng hộ có vườn tạp trên địa bàn quản lý

(theo Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 17/4/2024 của UBND huyện), chủ động

xây dựng kế hoạch vận động, tuyên truyền nhân dân thực hiện cải tạo vườn tạp

đảm bảo đạt chỉ tiêu theo đúng tinh thần Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày

28/3/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. Đồng thời lồng ghép các nguồn lực

hợp pháp (ngân sách nhà nước, xã hội hoá, huy động nhân dân,…) để phục vụ

cải tạo vườn tạp trên địa bàn.

- Định kỳ vào ngày 05 hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện cải tạo vườn

tạp (có mẫu phụ lục kèm theo) gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn để tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo theo quy định.

4. Phòng Nông nghiệp&PTNT: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo văn bản này.

2

Định kỳ vào ngày 07 hàng tháng tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo

theo quy định.

Yêu cầu các địa phương, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đ/tin);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thuỷ

		2024-05-17T10:48:19+0700

		2024-05-17T11:07:01+0700

		2024-05-17T11:07:01+0700

		2024-05-17T11:07:01+0700

		2024-05-17T11:07:01+0700

		2024-05-17T11:07:01+0700